別記様式(第４条関係)

相模原市放射線測定器貸出申請書

年  月  日

相模原市長 あて

申請者 住  所（法人又は団体にあっては、その主たる事務所等の所在地）

氏  名（法人又は団体にあっては、その名称及び代表者の氏名）

                           電話番号

私は、相模原市放射線測定器貸出要綱の内容を承諾のうえ、同要綱第４条第２項の

規定に基づき、次のとおり申請します。貸出しを受けるに当たっては、裏面の注意事

項を厳守します。

測定場所 □自宅
□その他（所在地：                   ）

貸出希望日 年   月   日

返却予定日 年   月   日

申請者と異なる場合のみ記入

貸出窓口に
来た者の氏名  申請者との

関係

住  所
 電話番号

職員記入欄(この欄は記入しないでください。)

確認書類 □運転免許証  □健康保険証
□その他（                            ）

貸出日時     年  月  日   時    動作確認
返却日時     年  月  日   時    動作確認

貸出機器

連絡事項

 裏 面

注意事項

【利用上の注意】

１ 他の方への貸出しがありますので、返却日は厳守してください。

２ 貸出しを受けた方以外が管理する土地や建物で測定を行う場合は、事前に必ず管理

者の方の承諾を得てください。マンションなどの共用スペースを測定される場合は、

管理組合などの承諾を得てください。

３ 測定器を損傷し、又は紛失したときは、損害の賠償をお願いします。また、測定器

の使用により、申請者に生じた損害または申請者が第三者に与えた損害については、

すべて申請者が賠償してください。

４ 測定器を営利目的としての使用はできません。また、第三者に譲渡し、転貸し、又

は担保にすることはできません。

【取扱上の注意】

１ 汚れ、汚染防止のため、測定器をビニール袋から出さないでください。

２ 放射線測定以外には使用しないでください。

３ 精密機器ですので、丁寧に扱ってください。

４ 測定器は水などに弱いため、水に浸けないでください。水がかかった場合は、すぐ

に水分をふき取ってください。

５ 測定器は電子機器ですので、磁石などは近づけないでください。また、高温な場所

（アスファルト等）を測定する場合は、測定器をあまり近づけないでください。

【その他】

１ 貸出の際に、放射線量測定マニュアル・清掃マニュアル等をお渡しします。

２ 測定器の貸出・返却時に動作確認をします。

３ 私有地の清掃等は土地の所有者等が行うことになります。市では行いませんので、

ご了承ください。